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Käsittelyvaihe ja jatkokäsittelyn aikataulu 

 
Komissio antoi tiedonannon Euroopan kiertotalouteen siirtymisen vauhdittaminen: muo-
vin kiertotalouden pilotti 23.12.2025 (COM (2025) 805 final).  
 
Komissio esitteli kyseisen tiedonannon (nk. muovien kiertotalouden talvipaketti) neuvos-
ton ympäristöryhmässä 14.1.2025. 
 
Tiedonannon pohjalta käytiin keskustelua epävirallisessa ympäristöneuvostossa 5.-
6.2.2026. 
 
Muovin jätteeksi luokittelun päättymistä (EEJ) koskeva komission täytäntöönpanoase-
tuksen luonnos oli komission julkisessa kuulemisessa 26.1.2026 saakka.  
 
Kierrätysmuovipitoisuuden laskemista koskeva täytäntöönpanopäätöksen muutosehdo-
tus hyväksyttiin jätedirektiivin mukaisessa komiteamenettelyssä (SUP-TAC) 6.2.2026. 
 

Suomen kanta 
 
Suomi tukee komission linjausta, jonka mukaan kiertotaloudesta tulisi tehdä yksi keskei-
sistä tavoitteista Euroopan teollisuuden uudistamisessa hiilidioksidipäästöjen vähentämi-
sen rinnalla. Suomi tukee aloitteita, joilla parannetaan kiertotaloustuotteiden ja kierrätys-
materiaalien laatua sekä lisätään niiden kysyntää EU:n sisämarkkinoilla. (E 15/2025 vp) 
 
Suomi katsoo, että kiertotalouden edistäminen sekä talouskasvun ja ympäristöhaittojen 
irtikytkentä edellyttävät vaikuttavia politiikkatoimia, yhteistyötä sekä innovaatioita ja uu-
sia liiketoimintamalleja tukevia kannustimia. (E 15/2025 vp) 
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Suomi pitää komission toimenpidepakettia muovien kierrätyksen vauhdittamiseksi ajan-
kohtaisena ja tärkeänä. Muovien kierrätykseen liittyvien ympäristö-, ilmasto- ja kilpailu-
kykytavoitteiden saavuttamiseksi on oleellista parantaa kierrätystoiminnan edellytyksiä 
ja samalla muovinkierrätyksen koko arvoketjun toimivuutta.  
 
Suomi pitää tärkeänä yhtenäistää muovien kierrätysmarkkinoita koskevaa sääntelyä. 
Suomi kannattaa jätteeksi luokittelun päättymistä koskevien (ei enää jätettä, EEJ) kritee-
rien kehittämistä mekaanisesti käsitellylle muovijätteelle kuten myös tuotteiden kierrätys-
muoviosuuden määrittelyä EU-tasolla. Muovin kierrätyksen edelleen vauhdittamiseksi 
Suomi toivoo, että EEJ-kriteerit laaditaan mahdollisimman pian myös kemiallisesti käsi-
tellylle muoville.  
 
Sääntelyssä on muovin kierrätyksen edistämisen ohella tärkeää varmistaa terveys- ja 
ympäristöriskien hallinta sekä vaatimusten yhtenäinen toimeenpano jäsenvaltioissa. Tu-
lisi myös pyrkiä siihen, että toimeenpanon seurantaa tukeva tilastointi toteutetaan kai-
kissa jäsenvaltioissa yhdenmukaisesti siten, että tiedot ovat vertailukelpoisia.  
 
Suomi kannattaa komission ehdotusta tiiviimmästä yhteistyöstä teollisuuden toimijoiden, 
jäsenvaltioiden ja komission kesken yhteisten prioriteettien ja muovisektorin kilpailuky-
kyyn ja kiertotalouteen liittyvien haasteiden ratkaisemiseksi. Samalla Suomi korostaa 
tarvetta huolehtia avoimesta dialogista allianssin sisällä. 
 
Suomi suhtautuu myönteisesti säännöksiin, joilla varmistettaisiin, että EU:sta ja kolman-
sista maista peräisin olevaan kierrätysmateriaaliin sovellettaisiin vastaavia ihmisten ter-
veyttä, ilmastoa ja ympäristöä koskevia vaatimuksia. Suomi pitää tärkeänä, että säänte-
lyratkaisuissa huomioidaan unionin kansainväliset velvoitteet. 
 
Kauppaan liittyvien epäreilun ja haitallisen tuontikilpailun välttämiseksi Suomi kannattaa 
komission tuontivalvontaa, oikeasuhtaisia ja tarpeellisia tuontisuojatoimia tuontisuoja-
asetusten mukaisten kriteerien täyttyessä, sekä erillisten tullikoodien käyttöönottoa kier-
rätetylle ja neitseelliselle tuontimuoville. 
 
Suomi kannattaa elintarvikekontaktimateriaaleja ja erityisesti kierrätysmuoveja koskevan 
asetuksen ((EU) 2022/1616) uudistamista ottamalla käyttöön nykyistä tiukemmat, tuonti-
valvontaa selkeyttävät vaatimukset EU:n alueelle tuotavien kierrätysmuovien vaatimus-
tenmukaisuusasiakirjoille. Tämä loisi perustan omien tullikoodien luomiselle kierrätysma-
teriaaleille tuontivalvonnan helpottamiseksi, lisäisi oikeusvarmuutta kierrättäjille ja elin-
tarvikekontaktimateriaalien valmistajille, parantaisi kierrätysmateriaalista valmistettujen 
tuotteiden jäljitettävyyttä ja turvallisuutta sekä loisi tasapuoliset kilpailuolosuhteet koti-
maisille ja tuoduille materiaaleille.  
 
Suomi katsoo, että myös elintarvikekontaktimateriaaleja tutkivat valvontalaboratoriot ja 
elintarvikevalvontaviranomaiset tulisi olla mukana komission järjestämissä kierrätysma-
teriaaleja koskevissa koulutuksissa.  
 
Suomi pitää tärkeänä tukea kiertotalouden tavoitteita ja muovien kierrätyksen investoin-
teja olemassa olevien tuki-instrumenttien avulla kustannustehokkaalla ja ennakoitavalla 
tavalla. Lähtökohtaisesti valtiontuet tulisi kohdentaa markkinoiden toimintapuutteisiin vä-
hiten kilpailua vääristävällä tavalla, jotta säilytetään yritysten tasapuoliset toimintaedelly-
tykset sisämarkkinoilla. 
 
Suomi tukee pyrkimystä vauhdittaa muovien kiertotalouden arvoketjujen kehittymistä 
alueiden välisillä kiertotalouskeskittymillä. Kyseessä on teollisten symbioosin kaltainen, 
mutta uudenlainen toimintamalli, joten on perusteltua aloittaa keskittymien käyttöönotto 
pilotilla, jonka tuloksia ja vaikutuksia arvioidaan ennen laajempaa käyttöönottoa. 
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Aktiivinen koordinaatio, tiedonvaihto ja avoimuus sekä riittävän pitkäjänteinen rahoitus 
on oleellista keskittymien käyttöönotossa.   
 
Suomi pitää kertakäyttömuovidirektiivin uudelleen tarkastelua tärkeänä ja tukee direktii-
vin tavoitteita. Suomi katsoo, että direktiivin vaikuttavuutta tulisi pyrkiä parantamaan ja 
siitä aiheutuvaa tarpeetonta taakkaa viranomaisille ja yrityksille vähentämään. Erityisesti 
roskaantumisen ehkäisemistä ja siivoamista koskevan laajennetun tuottajavastuun tilalle 
tulisi harkita kustannustehokkaampia ratkaisuja. Myös direktiivin selkeyteen, toteutetta-
vuuteen, täysimääräiseen täytäntöönpanoon sekä soveltuvuuteen eri jäsenvaltioiden eri-
laisiin olosuhteisiin tulisi kiinnittää huomiota. Laajennetun tuottajavastuun osalta Suomi 
pitää tärkeänä varmistaa tuottajien tasapuoliset kilpailuedellytykset EU:n sisällä ja suh-
teessa kolmansien maiden tuottajiin. 
 

Pääasiallinen sisältö 
 
Komission antama tiedonanto sisältää joukon toimia, jotka tähtäävät muovien kiertota-
louden vauhdittamiseen.  Muovien kierrätys Euroopassa on vaikeuksissa, koska EU-
markkinoille tulee suuria määriä halpaa kierrätettyä ja neitseellistä muovia EU:n ulko-
puolelta, mikä vääristää kilpailua ja syrjäyttää eurooppalaisen kierrätysmateriaalin. Li-
säksi haasteita tuo kierrätysmateriaalien pirstaleiset markkinat ja neitseellisten muovien 
hintavaihtelut.  Näiden seurauksena kierrätyskapasiteetin kasvu on hidastunut, yrityksille 
aiheutuu taloudellisia tappioita ja kierrätystavoitteiden saavuttaminen vaikeutuu entises-
tään. 
 
Myös Suomessa muovien kierrätystoiminta on edelleen murrosvaiheessa, eikä pakkaus-
muoveille asetettua EU:n kierrätystavoitetta (50 % vuonna 2025, 55 % vuonna 2030) ole 
saavutettu. 
 
Nyt julkaistu lyhyen aikavälin toimenpidepaketti on askel kohti EU:n kiertotalous-
asetusta, jota komissio aikoo esittää myöhemmin tänä vuonna. Tulevan kiertotalousase-
tuksen on tarkoitus sisältää laajempia toimia sisämarkkinoiden kehittämiseksi uu-
sioraaka-aineiden osalta. 

Kilpailukykyisen kierrätysmuovialan turvaaminen EU:ssa 

Muoveilla on ratkaiseva merkitys monille aloille: pakkauksille, rakentamiselle, autoteolli-

suudelle, elektroniikkateollisuudelle, terveydenhuollolle jne. Muovin käyttö erilaisissa 

tuotteissa on tuonut taloudellista hyötyä, mutta on johtanut myös merkittävään jätteen 

syntyyn: EU:ssa tuotetuista noin 58 miljoonasta tonnista muovijätettä vain puolet kerä-

tään ja lajitellaan ja vain noin 13 prosenttia kierrätetään uusiksi muoveiksi. 

Kiertotalous on kuitenkin suuri mahdollisuus muovialalle. Kiertotalouden ratkaisuilla voi-

taisiin vähentää muovin arvoketjun CO2-päästöjä noin 80 miljoonalla ekvivalenttitonnilla 

ja siten edistää merkittävästi EU:n ympäristötavoitteita. Kiertotalousratkaisut voisivat 

myös parantaa alan kauppatasetta 18 miljardilla eurolla vuodessa vuoteen 2050 men-

nessä. 

Viimeaikaiset lainsäädäntötoimet, kuten pakkaus- ja pakkausjäteasetus ja kertakäyttö-

muovidirektiivi, vahvistavat merkittävästi kysyntää ja tukevat muovialan kiertotalouden 

liiketoimintamahdollisuuksia tulevaisuudessa.  

Muovin kierrätysteollisuudessa on kuitenkin tälläkin hetkellä merkittäviä haasteita, jotka 

saattavat heikentää sen kykyä hyödyntää kierrätysmuovien kysynnän kasvua. EU:n 

muovin kierrätyskapasiteetti oli 13,2 miljoonaa tonnia vuonna 2023. Kapasiteetin kasvu 

oli 17 % vuonna 2021 ja 10 % vuonna 2022, mutta hidastui 6 prosenttiin vuonna 2023 ja 

sen on arvioitu laskeneen noin miljoonalla tonnilla vuoden 2025 loppuun mennessä. 
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Kapasiteetin väheneminen asettaa haasteita paitsi ympäristövaatimusten noudattami-

selle myös teollisuuden kilpailukyvylle, talouskasvulle ja työpaikkojen säilyttämiselle. Se 

on huolestuttava myös siksi, että EU:n jätteensiirtoasetuksen mukainen muovijätteen 

vientikielto OECD:n ulkopuolisiin maihin tulee voimaan marraskuussa 2026. 

Tiedonanto sisältää toimia seuraavilla alueilla: 

Toimet sisämarkkinoiden vahvistamiseksi 

• Muovien EU-laajuiset jätteeksi luokittelun päättymisen (EEJ) kriteerit jätedirektii-
vin nojalla. 

• Kierrätysmuoviosuutta koskeva täytäntöönpanosäädös PET-juomapulloille kerta-
käyttömuovidirektiivin nojalla. 

• Kiertotalousallianssi (Circular Plastics Alliance) -aloitteen uudelleenkäynnistämi-
nen ja vahvistaminen. 

Reilun kilpailun varmistaminen 

• Uusien tullikoodien käyttöönotto neitseellisille ja kierrätetyille muoveille. 

• Tehostettu EU:n ja maailmanlaajuisten muovimarkkinoiden seuranta, tarkastelu 

vuodelle 2026. 

Investointien ja innovoinnin tukeminen 

• Lisää rahoitustukea kansallisten kehityspankkien ja Euroopan investointipankin 

kautta. 

• Alueiden välisten kiertotalouskeskittymien (Trans-Regional Circularity Hubs) pe-

rustaminen, joita tukee kilpailukyvyn koordinaatiotyökalun (CCT) pilotti. 

Nykyisen lainsäädännön arviointi 

• Julkisen kuulemisen ja tiedonkeruun käynnistäminen kertakäyttömuovidirektii-

vistä (SUPD), avoinna maaliskuuhun 2026. 

Toimet sisämarkkinoiden vahvistamiseksi 

Komission mukaan EU:n laajuisten yhdenmukaistettujen kierrätysmuovien vapaata liik-

kuvuutta koskevien sääntöjen puuttuminen on johtanut markkinoiden pirstoutumiseen. 

Tätä pirstaleisuutta pahentavat kierrätysmateriaalien heikko kysyntä, ja siihen vaikutta-

vat laatu- ja turvallisuustekijät. 

Muovimarkkinoiden yhdentämiseksi komissio valmistelee jätedirektiivin nojalla täytän-

töönpanoasetusta, jolla luodaan EU:n laajuiset säännöt (EEJ kriteerit) siitä, milloin muo-

vijäte lakkaa olemasta jätettä ja muuttuu jälleen raaka-aineeksi. Tämä on komission mu-

kaan keskeinen askel kierrätettyjen muovien sisämarkkinoiden luomisessa, hallinnollis-

ten menettelyjen yksinkertaistamisessa kierrättäjille sekä korkealaatuisten kierrätysma-

teriaalien vakaan saatavuuden varmistamisessa koko Euroopassa. Säädösluonnos oli 

julkisesti kuultavana 26. tammikuuta 2026 saakka. Komissio tuo säädösehdotuksen jä-

senmaiden äänestettäväksi komiteamenettelyssä jätedirektiivin mukaisesti. 

Komissio tuo kertakäyttömuovidirektiivin nojalla jäsenvaltioiden äänestettäväksi täytän-

töönpanosäädöksen, joka koskee kierrätetyn muovin osuutta PET-muovista valmiste-

tuissa kertakäyttöisissä juomapulloissa. Myös kemiallisesti kierrätettyjen kierrätysmuovi-

materiaalien hyödyntämisen katsottaisiin tietyin ehdoin edistävän EU:n kierrätystavoittei-

den saavuttamista. Tämä toisi oikeusvarmuutta ja voisi edistää investointeja kemialli-

seen kierrätykseen koko Euroopassa. PET-juomapullojen kierrätetyn muovin 
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pitoisuuden laskentamenetelmiä koskeva täytäntöönpanopäätös hyväksyttiin jätedirektii-

vin mukaisessa komiteamenettelyn (SUP-TAC) äänestyksessä 6.2.2026. Päätösluonnos 

sisältää mekaanisesti kierrätetyn muovin laskentasääntöjen lisäksi myös säännökset ke-

miallisesti kierrätetyn muovin massataselaskennasta sekä säännöksen edellytyksistä, 

joiden täyttyessä kolmansista maista tuotu kulutuksen jälkeinen muovijäte voidaan las-

kea mukaan PET-juomapullojen kierrätetyn muovin pitoisuuteen. EU:n uusi pakkaus- ja 

pakkausjäteasetus edellyttää komission antavan 31.12.2026 mennessä täytäntöönpa-

nosäädöksen kierrätetyn muovimateriaalin osuuden laskemiseksi kaikkien muovipak-

kausten osalta. 

Komissio aikoo lisäksi käynnistää uudelleen muovien kiertotalousallianssin (Circular 

Plastics Alliance) ja vahvistaa sen rakenteelliseksi ja osallistavaksi yhteistyöalustaksi 

muovien arvoketjussa, jotta teollisuuden toimijat, jäsenvaltiot ja komissio voivat yhdessä 

tunnistaa yhteisiä prioriteetteja ja ratkaista keskeisiä haasteita, jotka vaikuttavat Euroo-

pan muovisektorin kilpailukykyyn ja kiertotalouteen. Työn käynnistämiseksi komissio jär-

jestää korkean tason vuoropuhelun kilpailukykyisestä kiertotaloudesta. 

Reilun kilpailun varmistaminen 

Komissio sitoutuu suojelemaan muoviteollisuutta epäreilulta ja haitalliselta tuontikilpai-

lulta ja on jo asettanut suojatoimenpiteitä muoviteollisuuteen liittyville tuotteille. Komissi-

olla on myös käynnissä seurantatoimia EU:n ja maailmanlaajuisilla neitseellisten ja kier-

rätettyjen muovien markkinoilla. Komissio seuraa muovin tuontia äskettäin perustetun 

tuontivalvontatyöryhmän (Import Surveillance Task Force) ja tiettyjen teollisuuskemikaa-

lien osalta käyttöön otetun valvontajärjestelmän avulla.  Komissio kehottaa myös EU:n 

tuottajia ja järjestöjä toimittamaan tietoja markkinoista ja alan taloudellisesta tilanteesta. 

Näiden tietojen perusteella ja muovien kiertotalousallianssin tuella komissio voi harkita 

mahdollisia kauppatoimenpiteitä reilun kilpailun varmistamiseksi EU:ssa tuotettujen 

muovien osalta.  

Reilun kilpailun varmistamiseksi EU:ssa valmistettujen ja tuontimuovien välillä komissio 

luo erilliset tullikoodit neitseellisille ja kierrätetyille muoveille pyrkien estämään, ettei hal-

paa neitseellistä muovia myydä EU-markkinoille kierrätettynä muovina. Tämä tukee 

EU:n sääntöjen täytäntöönpanoa tuontimuovien osalta tulliviranomaisten ja kansallisten 

markkinavalvontaviranomaisten toimesta. 

Kierrätysmuovien keskeiset markkinasegmentit kuuluvat elintarvikekontaktimateriaalei-

hin. Elintarvikekosketukseen tarkoitettuja kierrätettyjä muovimateriaaleja ja -tuotteita 

koskevan asetuksen (EU) 2022/1616 tulevalla muutoksella komission on tarkoitus ottaa 

käyttöön tiukemmat vaatimukset EU:hun tuotavien kierrätysmuovien vaatimustenmukai-

suusasiakirjoille. Muutos loisi perustan omien tullikoodien luomiselle kierrätysmateriaa-

leille tuontivalvonnan helpottamiseksi, lisäisi oikeusvarmuutta kierrättäjille ja elintarvike-

kontaktimateriaalien valmistajille sekä loisi tasapuoliset kilpailuolosuhteet kotimaisille ja 

tuoduille materiaaleille. 

Komissio tekee auditointeja EU:n ulkopuolella toimivien kierrätyslaitosten toimivaltaisten 

viranomaisten toimintaan ja tukee valvontalaboratorioita uusien analyysimenetelmien 

käyttöönotossa kierrätysmateriaalin varmistamiseksi. Toimivaltaisten mukautettujen val-

vontalaboratorioiden kouluttamiseen otetaan käyttöön teknisen avun ja vertaistuen vä-

line (TAIEX-EIR PEER 2 PEER). 

Muovijätteen vienti OECD:n ulkopuolisiin maihin kielletään marraskuusta 2026 alkaen, 

jotta estetään muovijätteen vienti maihin, joihin jätehuoltoon liittyvät ympäristö- ja ter-

veysriskit kohdistuvat todennäköisemmin. Samanaikaisesti komissio seuraa muovijät-

teen vientiä OECD-maihin ja arvioi jätteensiirtoasetuksen mukaisesti viimeistään vuoden 
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2026 toisella neljänneksellä, käsitelläänkö tällaista jätettä kestävästi kiinnittäen erityistä 

huomiota niihin OECD-maihin, jotka tuovat merkittäviä määriä muovijätettä unionista. 

Investointien ja innovaatioiden edistäminen 

Investoinnit ovat avainasemassa kiertotalouden vauhdittamisessa. Komissio arvioi yh-

dessä Euroopan investointipankin kanssa, että kiertotalouden investointivaje EU:ssa on 

82 miljardia euroa vuodessa. Tällä hetkellä noin 7 % kiertotalouden rahoituksesta tulee 

julkiselta sektorilta. Vaikka ehdotettu monivuotinen rahoituskehys tarjoaa tärkeitä väli-

neitä investointien vauhdittamiseksi, myös kansallisten ja alueellisten kumppanuussuun-

nitelmien puitteissa, suurin osa rahoituksesta on saatava yksityisistä lähteistä. Tätä var-

ten olisi otettava käyttöön kaikki välineet yksityisten investointien kannustamiseksi. 

Keskeisiä arvoketjuja, jotka edellyttävät merkittäviä lisäpanostuksia nykytasoon verrat-

tuna ovat rakentaminen (18 mrd. euroa/vuosi), ajoneuvot ja akut (10 mrd. euroa/vuosi), 

elektroniikka ja ICT (5 mrd. euroa/vuosi) sekä tekstiilit (5 mrd. euroa/vuosi). 

Komissio tukee alueiden välisten kiertotalouskeskittymien perustamista ja tehostaa tu-

kea kiertotaloushankkeille hyödyntämällä yhteistyötä kansallisten pankkien ja Euroopan 

investointipankin kanssa. 

Investointien, innovoinnin ja kiertotalouden vauhdittamiseksi komissio kehittää kilpailu-

kyvyn koordinointivälineen (Competitiveness Coordination Tool, CCT) puitteissa pilotin, 

joka keskittyy alueiden välisiin kiertotalouskeskittymiin (Trans-Regional Circularity 

Hubs). Puhtaan teollisuuden ohjelman (Clean Industarial Deal, CID) mukaisesti pilotti-

hankkeella pyritään vahvistamaan EU:n kilpailukykyä ja resilienssiä samalla kun tuetaan 

ympäristötavoitteita. ”Hubit” edistävät älykästä erikoistumista ja rajat ylittävää yhteistyötä 

kierrätyksen ja kiertotalouskäytäntöjen laajentamiseksi. 

Turvaamalla uusioraaka-aineiden saatavuus EU:ssa pilottihankkeella tuetaan strategista 

jatkojalostusteollisuutta, vähennetään riippuvuutta kolmansista maista ja edistetään 

EU:n strategista autonomiaa. Täytäntöönpanossa yhdistyvät sääntelytoimet ja teolli-

suuskapasiteettiin tehtävät investoinnit, joita yksittäiset jäsenvaltiot saattavat kokea 

haasteellisiksi toteuttaa yksinään. Kokeilussa hyödynnetään olemassa olevia teollisuu-

den ja alueiden välisiä kumppanuuksia, julkista ja yksityistä rahoitusta sekä nykyistä 

EU:n ja kansallista lainsäädäntöä. Sen on myös tarkoitus täydentää tulevaa EU:n kierto-

taloussäädöstä (Circular Economy Act). 

Euroopan investointipankin (EIP, European Investment Bank) ja useiden kansallisten 

kehityspankkien vuonna 2019 käynnistämä kiertotalousaloite (Joint Initiative on Circular 

Economy, JICE) on vauhdittanut kiertotaloushankkeiden rahoitusta investoimalla niihin 

yli 16 miljardia euroa vuosina 2019-2024. Tämän pohjalta ja ottaen huomioon tarvittavat 

lisätoimet, komissio tekee yhteistyötä Euroopan investointipankin ja muiden kiertotalous-

aloitteen jäsenten kanssa edistääkseen Team Europe –lähestymistapaa kiertotalouteen 

siirtymisen nopeuttamiseksi. Lisäksi EIP vahvistaa vuonna 2026 sitoutumistaan kiertota-

louteen ottamalla käyttöön erityisen kiertotalousorientaation. EIP-ryhmä lisää tukeaan 

kiertotaloudelle, joka on keskeinen tehokkuuden, turvallisuuden ja kasvun edistäjä sekä 

keskeinen osa Euroopan teollisuus- ja maatalouspolitiikkaa. 

Investointivajeen umpeen kuromiseksi komissio näkee välttämättömäksi lisätä investoin-

teja kansallisella ja alueellisella tasolla. Komissio kehottaa jäsenvaltioita hyödyntämään 

täysimääräisesti nykyisiä mahdollisuuksia, kuten puhtaan teollisuuden ohjelman (CID) 

valtiontukea koskevia puitteita, ilmasto -, ympäristönsuojelu - ja energiatukia koskevia 

suuntaviivoja ja EU:n yleistä ryhmäpoikkeusasetusta. Nämä tarjoavat jäsenvaltioille 

mahdollisuuden kannustaa edelleen yksityisiä investointeja vähentämällä puhtaan 
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teollisuussopimuksen tavoitteisiin liittyvien hankkeiden, kuten kiertotaloushankkeiden, 

riskejä. 

Investointivajeiden ja - mahdollisuuksien tunnistamiseksi komissio käynnistää tutkimuk-

sen, jonka tarkoituksena on kehittää kohdennettuja taloudellisia indikaattoreita, jotka 

osoittavat, miten kiertotalouteen siirtyminen edistää EU:n kasvua ja kilpailukykyä.  

Horisontti Eurooppa -ohjelman (Horizon Europe) kautta komissio tukee tutkimusta ja in-

novointia muovin kierron edistämiseksi. Innovointia vauhditetaan useimmissa muovisek-

torin suurissa arvoketjuissa eli pakkauksissa, rakennustuotteissa ja kuljetuksissa. Lu-

paavimmat ratkaisut nopeuttavat EU:n siirtymistä kiertotalouteen ja hyötyvät laajenemis-

taan tukevista vahvemmista synergioista sekä julkisen että yksityisen rahoituksen 

kanssa. Näiden tutkimus- ja innovaatioaloitteiden lisäksi innovaatiorahasto tukee erittäin 

innovatiivisten ratkaisujen käyttöönottoa markkinoilla.  

Lisäksi komission joulukuussa julkaisemalla asetusehdotuksella ympäristöarviointien no-

peuttamisesta (COM (2025) 948 final, 10.12.2025) on tarkoitus yhdenmukaistaa, yksin-

kertaistaaja nopeuttaa lupamenettelyjä useilla strategisilla aloilla, mukaan lukien hank-

keet, jotka liittyvät jätteen syntymisen ehkäisemiseen, erilliskeräykseen, uudelleenkäyt-

töön, uudelleenkäyttöön valmisteluun ja kierrätykseen. Uudistuksen on tarkoitus paran-

taa sääntelyn ennakoitavuutta ja siten helpottaa investointeja laadukkaaseen kierrätys - 

ja kiertotalousinfrastruktuuriin. 

Julkaisemillaan toimilla sekä vuonna 2026 julkaistavalla EU:n kiertotaloussäädöksellä 

komissio pyrkii luomaan jätteiden ja uusioraaka-aineiden sisämarkkinat, lisäämään laa-

dukkaiden eurooppalaisten kierrätysmateriaalien tarjontaa ja edistämään uusiomateriaa-

lien ja kiertotaloustuotteiden kysyntää. Näitä ponnisteluja lujitetaan ratkaisevasti myös 

nykyisillä politiikoilla, kuten meneillään olevalla EU:n ympäristömerkkiasetuksen ja kes-

tävää tuotesuunnittelua koskevan asetuksen (ekosuunnitteluasetus) ja sen ensimmäi-

sen työsuunnitelman täytäntöönpanolla. Näillä toimilla ja digitaalisilla tuotepasseilla lisä-

tään avoimuutta, vähennetään riippuvuutta tuontiraaka-aineista ja autetaan eurooppalai-

sia yrityksiä skaalaamaan kiertotalouden liiketoimintamalleja yhdenmukaistetuilla sisä-

markkinoilla. 

EU:n tavoitteena on olla kiertotalouden globaali johtaja vuoteen 2030 mennessä.  

 
EU:n oikeuden mukainen oikeusperusta/päätöksentekomenettely  

 
Komission tiedonanto ei ole oikeudellisesti sitova. 
 

Käsittely Euroopan parlamentissa 
 

Kansallinen valmistelu 
 
E-kirje on valmisteltu ympäristöministeriössä yhteistyössä useiden ministeriöiden (TEM, 
MMM, UM, VM, STM, VNK) kanssa. 
 
Kertakäyttömuovidirektiivin (SUPD) täytäntöönpanopäätöksen muutos ympäristöjaoston 
suppean kokoonpanon kirjallisessa käsittelyssä 28.1. - 2.2.2026 
 
EU 23 ympäristö-, EU 8 kilpailukyky- sekä EU 2 kauppapoliittisten kysymysten jaostojen 
kirjallinen menettely 13.-23.2.2026 
 

Eduskuntakäsittely 
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Kansallinen lainsäädäntö, ml. Ahvenanmaan asema 
 
 

Taloudelliset vaikutukset 
 
Tiedonannolla ei suoria taloudellisia vaikutuksia. 
 

Muut asian käsittelyyn vaikuttavat tekijät 
 
Komission julkinen kuuleminen kertakäyttömuovidirektiivistä (SUPD) päättyy 17.3.2026. 
Suomi on valmistelemassa siihen vastaamista. 
 

Asiakirjat 
 
Komission tiedonanto COM (2025) 805 final, 23.12.2025 
 

 Laatijan ja muiden käsittelijöiden yhteystiedot 
 

Merja Saarnilehto YM, p. +358 295 250 259 
 

VAHVA-tunnus 
EU/1296/2025 

 
 
Liitteet Napsauta tähän ja kirjoita liitteet 
 
Viite Napsauta tähän ja kirjoita viite 
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